
SLOVO OBČANŮM INFORMACE Z ÚŘADU
Vážení spoluobčané,

léto se blíží velkými kroky. Počasí 
přešlo po pár chladných dnes do let-
ních teplot.  Konečně se rozběhla let-
ní údržba a sekání zeleně. Zpoždění 
bylo způsobeno pozdějším získáním 
pracovníků od úřadu práce. Naštěstí 
se to podařilo a zeleň v obci se již 
seká.

Setkáváme se i s projevy vanda-
lismu, např. popsané autobusové 
zastávky a zničená vlaková zastávka. 
Občas se podaří dotyčné „chytit při 
činu“ jako v případě zastávky vlako-
vé, ale to je spíš ojedinělý čin. Věřím, 
že my všichni si budeme všímat ne-
gativních projevů ve svém okolí a ne-
necháme si obec ničit.

Je období, kdy probíhá plno kul-
turních a společenských akcí. Je 
dobře, že se ještě najde hodně lidí, 
kteří mají snahu a zájem dělat něco 
pro druhé a není jim lhostejný spo-
lečenský, kulturní a sportovní život 
v obci. Za toto jim všem patří velké 
díky. Tito lidé potom určitě ocení, 
když je na akci účast Vás občanů.

Přeji Vám pohodou naplněné slu-
neční dny. A všem školou povinným 
úspěšné zakončení školního roku 
a tím i pohodový začátek prázdnin.

Petr Mudra

Upozorňujeme občany, že v pátek 1. 6. 2012 bude proveden první 
SVOZ PLASTOVÝCH PYTLŮ, které jste obdrželi do svých domácností. Na-
plněné pytle pouze čistým plastovým odpadem a svázané, nachystejte na 
místo, kde jste zvyklí dávat popelnici. Další vývozy těchto žlutých plastových 
pytlů budou probíhat každý první pátek v měsíci. 

Upozorňujeme občany, že do 31.1.2012 měl být uhrazen místní poplatek 
za komunální a separovaný odpad na rok 2012 a místní poplatek ze psů, který 
měl být uhrazen k 31.3.2012. Důrazně žádáme ty občany, kteří poplatek ještě 
neuhradili, aby tak učinili a vyhnuli se tak upomínkovému řízení zakončené 
exekučním řízením. Druhá část poplatku za komunální a separovaný odpad na 
2. pol. 2012 je splatná k 30.6.2012.  

Zveme Vás na zasedání Zastupitelstva obce č. 2/2012, které se bude konat 
ve čtvrtek 14. 6. 2012 v 17.00 hod. v hotelu Zlatý Chlum.  

V současné době jsou připravovány níže uvedené akce, které se plánují 
zrealizovat v II. polovině roku 2012:

1. Zábradlí kolem řeky Bělá (od náhonu MVE po most pod zahradnictvím) 
- cena cca 250 tis. Kč

2. Chodníky ze zámkové dlažby k bytovým domům č.p. 406 až 408 (za 
Hruškou) - cena cca 120 tis. Kč

3. Rekonstrukce veřejného osvětlení spočívající ve výměně 150 ks svítidel 
z celkového počtu 350 svítidel za svítidla úsporná a ve výměně rozvaděčů                 
jednotlivých světelných obvodů. Celková cena činí cca 1.600 tis. Kč. Realizace 
akce je podmíněna získáním dotace z Ministerstva obchodu a průmyslu ČR ve 
výši 500 tis. Kč.

Žádost na vybudování dětského hřiště v MŠ Jesenická byla neúspěšná 
v programu Oranžová hřiště ČEZ i v programu MMR. Přesto k částečné rekon-
strukci hřiště dojde pravděpodobně z vlastních zdrojů.

O půjčku z Fondu rozvoje bydlení obce Česká Ves si požádalo 7 zájemců, 
kteří si chtějí zmodernizovat své bydlení. O přidělení finančních prostředků 
konkrétním žadatelům rozhodne zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 
14.6.2012. O výsledku Vás budeme informovat.

Obec Česká Ves přijala do pracovního poměru celkem 9 lidí od Úřadu práce 
Jeseník na dobu určitou od 10.5.2012 do 31.10.2012 na údržbu zeleně a za-
jištění pořádku v obci. Všichni pracovníci (kromě jednoho) u nás pracovali již 
od ledna a února v rámci veřejné služby a byli jsme s nimi spokojeni.

č. 5 – květen 2012

ročník XVIII

ANKETA Výsledky ankety z ČVZ č. 3
Využíváte nová dětská hřiště v prostoru před kostelem a u ZŠ?

1. 	Ano často 
2. 	 Ano, ale jen občas 
3. 	Ne, vůbec je nevyužívám, nemám malé děti 
4. 	 Ne, vůbec je nevyužívám, i když mám malé děti 

Jak se Vám líbí nová podoba zpravo-
daje? 

1. Celkově se zlepšila 		  14 hlasů 
2. Žádná podstatná změna 	 1 hlas
3. Je to horší  				    1 hlas 
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PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY

Zápisy do Mateřských škol

Stavění máje a slet čarodějnic

Obecní úřad obdržel následující sdělení ČEZ distribuce, a.s.:
Informujeme Vás o plánovaném přerušení dodávky elektřiny dle následujícího 

harmonogramu: 
dne :       	 ve středu 30.5.2012     od    08:00   do   15:00   hod. 
část obce :  	ul. Jesenická, Haškova, Kpt. Jaroše, Hrubínova, U Nor-

		  kárny, K Nádraží, Kavkova, Malá, Holanova, Jánského  
		  - od Jeseníku kolem silnice levá strana po kostel, pravá  
		  kolem silnice po prodejnu Hruška 

Přerušení dodávky elektřiny je z důvodu zajištění nezbytných prací na elek-
trickém vedení. Žádáme Vás proto o pochopení pro toto nezbytné omezení. 

Jsme si plně vědomi skutečnosti, že přerušení dodávky elektřiny z naší strany 
Vám způsobí omezení, avšak přijměte prosím ujištění, že časový rozsah přeruše-
ní byl zvolen pouze na nezbytně nutnou dobu. 

ČEZ distibuce a.s. 

V dubnu proběhly zápisy do mateřských škol v České Vsi na školní rok 
2012/2013. K zápisu do MŠ Jesenická se dostavilo celkem 16 dětí, k předškolní-
mu vzdělávání mohlo být přijato pouze 8 dětí. Celková hygienická kapacita  této 
jednotřídní MŠ je 26 dětí. K zápisu do MŠ Holanova se dostavilo 26 dětí. Přijato 
bylo 17 dětí. Kapacita této MŠ je 56 dětí – 2 třídy po 28 dětech. Přednostně 
byly umístěny děti s trvalým pobytem v naší obci, děti s pravidelnou docházkou 
a starší 5 let.

ředitelky MŠ Jesenická a Holanova

Letošní stavění máje se opravdu vydařilo. Celé odpoledne provázelo velmi 
hezké a teplé počasí, takže do Veteránu přilákalo spoustu dětí i dospělých. Celá 
akce byla zpestřena sletem čarodějnic. Vystrojené děti z MŠ přišly průvodem 
společně s rodiči a učitelkami. Přinesly s sebou čarodějnice, které jim zdobily MŠ 
a které po všech soutěžích, tanci a zábavě skončily upálením na hranici. Děti 
byly pasovány do spolku PRAVÝCH ČESKOVESKÝCH ČARODĚJNIC, dostaly 
diplomy a samozřejmě i sladkost.

Skvělá zábava, skvělá hudba a skvělé ,,velké‘‘ čarodějnice, které si dokážou 
pro radost dětí ze sebe udělat legraci! Takže, milé čarodějnice, příští rok se na 
vás opět těšíme!

Marcinová Jitka, předsedkyně OB

Pečovatelská služba  
je tu pro Vás

našim úkolem je Vaše 
spokojenost a služba podle 

Vašich přání a potřeb

O jejím poslání a rozsahu po-
skytovaných služeb Vás budeme 
podrobněji informovat 3x ročně. 
Jinak nás najdete na webových 
stránkách obce a ve vitrínce u OÚ. 

Kontakt:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS 

Česká Ves, Jánského 76,790 81 
Česká Ves, telefon: 584 428 403 - 
kl. 20, mobil: 605 920 180

SDH Česká Ves Vás srdečně zve na 
celodenní akci, která se uskuteční 

v sobotu 23. 6. 2012 na fotbalovém 
hřišti SK Řetězárna. 

Od 09.00 hod. 	 soutěž mladých ha- 
		  sičů 

Od 12.00 hod. 	 soutěž mladých ha- 
		  sičů o pohár staros- 
		  ty obce 

Od 14.00 hod. 	 soutěž o pohár sta- 
		  rosty obce a memo- 
		  riál Milana Květáka 

soutěžní družstva: muži, ženy 

Srdečně zvou mladí hasiči, členové 
SDH a starosta obce Česká Ves 

Pozvánka na akci 
SDH
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Provoz vodohospodářské infrastruktury 

Co se děje s vytříděnými odpady dále?

Vážení občané, zástupci společnos-
tí a dalších subjektů, jste-li odběrateli 
vody z veřejné vodovodní sítě nebo 
uživateli veřejné kanalizační sítě ve 
Vašem městě či obci, pak věnujte pro-
sím pozornost tomuto sdělení a novým 
kontaktům.

Dovolujeme si Vás informovat, že 
s účinností od 1. 7. 2012 bude spo-
lečnost Vak – Vodovody a kanalizace 
Jesenicka, a. s. zajišťovat a provádět 
provoz vodohospodářské infrastruk-

tury. Znamená to, že zálohy a platby 
budete zasílat od tohoto data na níže 
uvedený účet společnosti Vak – Vo-
dovody a kanalizace Jesenicka, a. s.. 
Využít můžete stejně jako dosud trvalý 
bankovní příkaz nebo platbu složen-
kou. I nadále zůstává možnost provést 
platbu osobně na pokladně v nově 
otevřeném zákaznickém centru v sídle 
společnosti Vak – Vodovody a ka-
nalizace Jesenicka, a. s., Tyršova 
248, 790 01 Jeseník.

Nové číslo bankovního účtu:  
2107391688/2700, UniCredit Bank   

Variabilní symbol: zůstává 
beze změny

K platbě je nově nutné přiřadit 
i specifický symbol.

Specifický symbol: XXY..Y se-
stavíte následovně:

XX je kód obce nebo města, ve 
kterém se připojená nemovitost na-
chází: 	

Odpady ze separačních kontejnerů 
pravidelně sváží akciová společnost 
Technické služby Jeseník. Pro zajištění 
obslužnosti všech 23 obcí Jesenicka, 
byl zaveden svozový kalendář pro pa-
pír a plasty. Těchto odpadů je hodně 
a tak je zaručeno, že se vyprázdní pra-
videlně všechny kontejnery v regionu. 
V lichý týden se sváží papír a v sudý 
týden plasty. Svozovým dnem v České 
Vsi je úterý. Pokud jsou separační kon-
tejnery již plné a je potřeba zde odložit 
další odpad, pak je vhodné tak učinit 
v pondělí večer, popřípadě počkat na 
svozový vůz a odpady naložit přímo do 
něj. Obsluha vám pomůže.

Tyto dva druhy odpadů (papír 
a  plast) jsou svezeny na třídící linku 
v areálu technických služeb a zde jej 
pracovníci dotřídí podle požadavků 
zpracovatelů. Oddělí nerecyklovatelné 
odpady a papír dále roztřídí na cel-
kem 4 druhy, plasty pak na 9 druhů. 
Kovy odloučí magnetický separátor. 
Pro zmenšení objemu a lepší násled-
nou manipulaci, jsou odpady lisovány 
do balíků. Kamiony je pak odváží dal-
ším zpracovatelům, kteří z nich vyrobí 
nové výrobky.

Sklo, ať už čiré nebo barevné, je ze 
separačních kontejnerů sváženo podle 
naplněnosti. Nejméně však 1x za dva 
měsíce. V technických službách se ulo-
ží do boxů, částečně dotřídí od nežá-
doucích příměsí, pak naloží na kamion 
a putuje rovnou do skláren.

S novými výrobky z recyklovaných 
surovin se setkáváme denně, aniž si to 
uvědomujeme.

Papír - ze starého je vyroben zase 
nový. Ať už jsou to noviny, časopisy, 
obaly, krabice, sešity a další věci běžné 
spotřeby. 

Nápojové kartony – buď se od-
dělí papír pro výrobu nového, nebo se 
vše společně podrtí a slisuje do desek, 
které se využívají například ve staveb-
nictví. Třeba jako izolační obklady.

PET láhve – výroba nových PET 
láhví, výroba příze a následné použití 
v textilním průmyslu (fleecové mikiny, 
náplně spacáků a zimních bund, ko-
berce, autopotahy a jiné), fólie, hračky 
a další a další.

Fólie – především výroba nových 
fólií a balících materiálů, nákupních ta-
šek apod.

Polystyren – rozdrtí se a pak se 
přidává při výrobě nového polystyrenu 
nebo se smíchá s cementem a pojivy 
a vyrobí se z něj suchá směs pro pří-
pravu izolačních betonů a omítek.

Směsný plast – to je vše ostatní, 
co zůstane po vytřídění PET láhví, fólií, 
polystyrenu. Je to směs nejrůznějších 
materiálů. Vyrábí se z něj kůly, desky, 
kompostéry, zatravňovací dlaždice, 
obrubníky, lavičky, protihlukové stěny, 
zpomalovací prahy na cestách, podla-
hy do stájí a spousta jiného.

Sklo – výroba nových skleněných 
obalů a jiných výrobků, také třeba pě-
nové sklo jako izolant ve stavebnictví

Kovy – po roztavení v hutích výro-
ba nových kovových výrobků

V roce 2011 se z obcí Jesenicka 
svezlo17.389 ks separ. kontejnerů, to 
je 1.718 tun separ. odpadu. Z toho ne-
vhodných pro recyklaci bylo 266 tun 
a po dotřídění na třídící lince odvezlo 
surovinu (1.452 t) k dalšímu využití 
v přepočtu za rok celkem 98 kamionů: 
karton (9), ostatní papír (17), nápo-
jové kartony (1), PET láhve (16), fó-
lie (4), polystyren (19), směsný plast 
(10), sklo barevné (9), sklo čiré (13).

dotříděné plasty recyklace PET láhve od staré k nové v třídicí kabině

pokračování na následující straně
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Noc kostelů - 1. 6. 2012
Milí občané, chceme Vás jménem 

farnosti Česká Ves pozvat na ojedině-
lou společenskou akci Noc Kostelů, do 
které jsme se již třetím rokem zapojili. 

Noc kostelů je celorepubliková ak-
tivita. Je pozváním všech lidí ke spo-
lečnému setkání a k objevování krásy 
křesťanských výtvarných a architekto-
nických pokladů, projevem kreativity 
lidí, kteří kostely stavěli a zdobili, ale 
i těch, kteří je dnes obývají a chtějí se 
podělit o svou víru, o svůj život a své 
osobní obdarování a dovednosti. Pro-
gram, který každý kostel nabídne, je 
pozváním ke společnému setkání nás 
farníku s ostatními v obci. Veškerý pro-
gram je samozřejmě zadarmo.

Dnešní datum Noci kostelů připa-
dá na 1. 6., což je svátek dětí. Proto 
i  námi připravený program v kostele 
sv. Josefa, zvlášť v odpoledních ho-
dinách, je věnován dětem, mládeži 
a rodinám. Můžete se přijít podívat na 
milou pohádku, něco hezkého vytvořit, 
zazpívat si, poslechnout moderní křes-
ťanské písně, zatančit si, zasoutěžit na 
kolech a odrážedlech, projít si tajná 
zákoutí kostela a vyzkoušet si třeba 
i jak zní váš hlas z kazatelny, posedět 
v naší „farní kavárně“, občerstvit se 
u ohně a odvážní se mohou vydat i na 
stezku odvahy do věže.

Více informací naleznete na plaká-
tech.

Těšíme se na každého z vás.
Za celou farnost  

P. Mgr. Leszek Rackowiak  
a animátoři programu manželé Hanulíkovi

Provoz vodohospodářské infrastruktury 

	 10 pro Jeseník			   40 pro Českou Ves
	 20 pro Bělou pod Pradědem	 50 pro Písečnou
	 30 pro Lipovou Lázně		  60 pro Hradec - Novou Ves
Y..Y je číslo pop. nemovitosti   
Příklad sestavení specifického symbolu, pokud by adresa připojené ne-

movitosti byla: 
Tyršova 248, Jeseník - jde tedy o město Jeseník (10), objekt s číslem popis-

ným 248. 
Výsledný specifický symbol je tedy 10248
S provedením změny Vám pomohou v sídle naší společnosti. 
Provozní doba 7:00 – 15:00 hod., úřední hodiny pondělí a středa 7:00 – 16:00 

hod., kontaktní osoba Marie Šimsová, tel.: 584 454 996, mobil: 734 133 960., 
e-mail: simsova@vakjes.cz, www.vakjes.cz.

Ing. Ivana Gűttnerová, ředitelka společnosti

pokračování z předchozí strany

Zveme Vás do nově otevřené kavárny 
na krytém bazénu v České Vsi.

 - otevřeno je denně od 9 do 22 hod. 

- nabídku tvoří alkoholické, nealko-
holické nápoje, kávy, cukrovinky, 

cukrová vata 

- v době od 9 do 16 hod. se u nás 
nekouří 

- vhodné místo pro maminky s dětmi – 
máme i dětský koutek 

Přijďte se podívat a posedět si  
u dobré kávy – těší se na Vás  

obsluhující kolektiv. 

Kontakt: 725 027 860

POZVÁNKA  
do kavárny
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Oznámení pro občany – drobné chovatele Výtvarné dílničky
pokračují

Něco málo ze současnosti a historie okresu Jeseník 

Podestýlka PROFIBED pro drůbež, drobná domácí zvířata i koně
- lisované dřevěné hobliny Profibed -

•	 500 l hoblin ze smrkového a borovicového dřeva je slisováno do balíku 
o objemu 128 l a rozměrech 40 x 40 x 80 cm

•	 Balíky podestýlky Profibed jsou díky tvaru kvádru dobře skladovatelné 
a jejich obal je odolný proti vlhkosti

•	 Jednoduší manipulace s balíky podestýlky  Profibed znamená úsporu 
času obsluhy při poklízení

•	 K OSOBNÍMU VYZVEDNUTÍ – PO – PÁ 7:00 – 15:00, Lipová-lázně 109, 
areál bývalé korálkány a RD

•	 Telefon: 732 762 203 

•	 CENA 180,-Kč / balík

•	 při odběru 19-ti a více balíků CENA 145,-Kč /balík

•	 K OBJEDNÁNÍ PŘES E-SHOP – www.profibed.cz 

MÁME DOBRÉ VÝSLEDKY ZE SPOLUPRÁCE S CHOVATELI DRŮBEŽE NA PODE-
STÝLCE JAKO JE např. VODŇANSKÉ KUŘE©, TEĎ PŘICHÁZÍME ZA VÁMI.

V polovině měsíce května proběhla 
další tvůrčí dílnička, zaměřená na jed-
nu z nových výtvarných technik – en-
kaustiku.  A jelikož se ta první setkala 
s velkým zájmem a úspěchem, bylo 
uskutečnění další části přímo nutné.

Tentokrát jsme se zaměřili na kon-
krétní kresbu a dotváření samotné 
kompozice. Přesto, že jsme za sebou 
měli náročné dopoledne, mí kolegové 
si čas udělali a nebáli se s tvorbou po-
kračovat. Hned na první pohled bylo 
patrné, že jejich „ostych“ před netra-
diční tvorbou opadl a vytváření volných 
kompozic jim zdaleka nedělalo takové 
problémy jako minule. A nejen to, ale 
i radost z vykonané práce byla větší. 
To mě přesvědčilo, že bych výtvarné 
dílničky pro mé kolegy a zaměstnance 
školy měla i nadále pořádat.

A jak výtvory dopadly? Přesvědčte 
se sami.

J. Procházková, kabinet VV
Vážení spoluobčané, 	o významu statistické služby není třeba mnoho psát. 

Proto si dnes dovolím podat několik statistických tabulek vztahujících se k r. 1947. 

Přehled stavu zemědělství v okrese r. 1938 – 1947 (údaje v ha) 

Ovocné stromy, keře – stav r. 1946 (údaje v ks) 

Hospodářské zvířectvo v r. 1938 – 1947 (údaje v ks) 

Drůbež a drobné zvířectvo  (údaje v ks) 

Rok Orná půda Louky Pastviny Zahrady, sady, školky zemědělská půda lesní půda
1938 26 902 1 822 1 302 973 31 006 38 076
1947 24 778 2 225 2 177 1 040 30 223 38 223

Výměra okresu 
v km2

Počet sousedních 
okresů

Počet obcí
Přítomné obyvatelstvo 

- rok 1930
Přítomné obyvatelstvo 

- k 22. 5. 1947
Obyvatelstvo na 

1 km2

Obyvatelstvo něm. 
národnosti

736 4 40 71 717 36 357 49 4 200

Rok Slepice Husy Kachny Liliputky Krůty a perličky Včelstva
31. 12. 1938 71 310 4 743 901 - - 4 603
31. 12. 1945 45 426 4 407 819 796 325 2 969
31. 12. 1947 49 960 4 134 2 219 383 1 110 2 509

Jabloně Hrušky Třešně Višně Švestky Slívy Ryngle Meruňky Broskve
Vlašské 
ořechy

Rybízy  
a angrešty

67 662 21 563 12 312 1 826 34 573 4 312 380 103 129 3 182 22 849

Rok Hovězí dobytek Z toho dojnice Prasata Koně Kozy Ovce
31. 12. 1938 24 870 13 982 17 214 2 078 11 470 101
31. 12. 1945 21 089 11 592 5 944 2 387 8 896 317
31. 12. 1947 15 413 8 965 12 107 2 733 4 414 512

Zemědělství po válce věnovali osídlenci velkou pozornost, o hovězí dobytek se staralo Okresní sdružení chovatelů hově-
zího dobytka, založené při jednotném svazu českých zemědělců. Snažili se zvelebit chov a zajistit dostatečnou krmivovou 
základnu. Produkovali 30.000-35.000 litrů mléka denně, z toho do mlékárny dodávali 20.000-25.000 litrů denně. 

O ušlechtilý chov vepřů se staralo Okresní sdružení chovatelů vepřů. Byla tendence zvyšovat stavy. Chov koní měl 
dobrý základ, choval se zde kůň chladnokrevný, norické rasy. Byl upotřebitelný v hospodářství a hodil se i pro práci v lese. 
Vzrůstal chov drobného hospodářského zvířectva. Významný byl líhňařský podnik v České Vsi. V podniku byly, kromě líhní, 
i odchovny pro mladou drůbež. O zemědělský dorost se starala Státní odborná škola zemědělská a hospodyňská v Horních 
Heřmanicích. Na okrese také byla speciální líhňařsko-drůbežnická škola, která byla vybudována pro celou Moravsko-slez-
skou zemi v Jeseníku. 

V dalším čísle budu pokračovat v historii okresu Jeseník. Přeji všem hodně zdraví. 
Jindřich Jermář
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Druhou červnovou sobotu 9. června 2012 se uskuteční turistický pochod 
krásami Rychlebských hor na 7, 20, 30 a 40 km! Trasa s délkou 7 km bude 
opětovně připravena jako „naučná stezka“ především pro naše nejmenší „turisty“ 
– i když projít si jí může každý. Start proběhne tradičně na Střelnici v Javorníku, 
a to:

-	 trasa na 7 km 		  od 9,00 do 11,00 hodin 
-	 trasy na 20 a 30 km 	 od 7,00 do 9,00 hodin
-	 trasa na 40 km 		 od 7,00 do 8,00 hodin (limit 10,00 hodin).
Začněte tedy pomalu vytahovat pohorky ze skříně a masírovat si svaly, a aby 

se vám lépe šlapalo, vezměte s sebou rodinu, kamarády a známé. Na konci 
pochodu vám pořadatelé vyhodnotí čas strávený na trati, úbytek váhy a změří 
velikost vašeho nadšení a zážitků!

Startovné – zahrnující občerstvení, pamětní list a ceny pro nejrychlejší účast-
níky – činí:	 -   dospělí a děti nad 15 let	 60 Kč

		  -   děti od 7 do 15 let		  40 Kč
		  -   děti do 7 let			   zdarma
Takže stejně jako loni i letos platí – „Potkáme se na Rychlebské“, přijďte 

nás podpořit!

Akci pořádá občanské sdružení NA JEDNÉ LODI ve spolupráci  
s Městem Javorník a Informačním centrem Jesenicka.  

Pochod se koná za každého počasí na vlastní nebezpečí účastníků.

Kontakt: Martina Mařáková, e-mail: marakova.martina@seznam.cz, mobil: 
739 717 296

A je to tady!Naši výtvarníci
Rčení „Čas letí jako voda“ je oprav-

du na místě. Nedávno jsme uskutečnili 
svou první školní vernisáž a již začí-
náme pracovat na realizaci druhé vý-
stavy. Žáci  8. a 9. tříd, zapojení do 
volitelného předmětu Užité výtvarné 
činnosti, mají za sebou velký kus práce 
a výtvarná tvorba většiny z nich je už 
na zcela jiné úrovni.

Od samého začátku 2. pololetí jsme 
doslova „krok za krokem“ pracovali na 
klasickém pojetí zátiší. A to jak pro-
střednictvím kresebných, tak i malíř-
ských prostředků. Nejprve bylo našim 
cílem dostatečně zpracovat záludnosti 
týkající se optického klamu – perspek-
tivy. Poté jsme řešili celkovou kompozi-
ci z hlediska jednotlivých proporcí a na 
závěr jsme pomocí různých výtvarných 
prostředků zdokonalovali principy stí-
nování. Práce doslova až nad hlavu… 

Uběhly ale dva měsíce a my jsme 
se dostali ke kýženému cíli – podařilo 
se nám na určité úrovni vytvořit kresbu 
a malbu jak sestavených objektů, tak 
i zátiší s květinami. A co se u samotné 
tvorby někteří natrápili… Po zhlédnutí 
a hodnocení všech prací však byla vět-
šina z žáků spokojena a konstatovala, 
že to za tu „dřinu“ stálo.

A tak se již nyní těšíme, jak příjem-
ně překvapíme nejen naše další spolu-
žáky, a i kolegy další výstavou.

Jarmila Procházková

Veterán klub v České Vsi zahájil sezonu
Motorkářskou se-

zonu jsme zahájili 
v  sobotu 28. 4. 2012 
v 13,00 hod. odjezdem 
od našeho Veterán klu-
bu směrem na náměstí 
v Jeseníku, kde zaha-
jovali sezonu s velkou 
slávou jeseničtí motor-
káři. Zpěv, tanec a růz-
né atrakce zastínila  
tříkolka Harley-David-
son Bohumila Bořila, 
Premier z r. 1928 Jirky 
Hauerlanda, Felicie ka-
briolet z r. 1960 Jendy 
Koryťáka, Jawa 250 z r. 1934 Rudy Obšila, Velorex z r. 1956 Karla Klosovského se 
spolujezdcem Filipem Bořutou, Audi z r. 1938 Jendy Rapčana, Jawy, ČZ, atd. dal-
ších členů našeho klubu. Prostě co nablýskaný stroj, to kus československé a ev-
ropské historie, co jezdec nebo spolujezdec, to originál chlapa nebo ženy. Jakmile 
jsme se nabažili obdivných pohledů a dotazů jesenických fandů, Jirka Hauerland 
zavelel k odjezdu. Objeli jsme třetí slavnostní kolo okolo náměstí a  vydali se 
směrem k Vidnavě. Byl krásný teplý den, byli jsme rozdovádění společnou jízdou 
a tak nebylo divu, že jsme přijeli do Vidnavy ze tří směrů v několika skupinách. 
Vlastně je to důkaz toho, že všechny cesty vedou do starobylého a malebného 
městyse Vidnava. Vidnavský kavárník Jannis z nás měl radost, udělali jsme mu 
v tomto roce zatím největší tržbu za nealko nápoje a přitáhli spoustu zájemců, 
následně hostů, z městyse i okolí. Naše cesta zpět do České Vsi a Jeseníku vedla 
podél hranice s Polskem přes Kolnovice a Mikulovice.

Veteráni z České Vsi na zahájení motocyklové sezony v Je-
seníku.
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XVI. ročník Mototour Javorník

Otvírání lázeňské sezony 19. 5. 2012

Českoveský okruh - celostátní soutěž historických motocyklů a automobilů

1. 5. 2012 jsme se opět sešli ve Veterán klubu a v 8,30 hod. Jirka Hauerland  
zavelel: „Na Javorník přes Jeseník“. Tři autoveteráni, jeden Velorex a 15 moto-
veteránů se vydalo za Jiřím Hauerlandem, který nás na svém motocyklu Premier 
z roku 1928 nejdříve provedl čestným okruhem v České Vsi, pokračovali jsme dru-
hým čestným okruhem okolo náměstí v Jeseníku, kde probíhaly mohutné oslavy 
1. máje a dále nás vedl Jirka, již  bez  zastávky, do Javorníku ve Slezsku. Zde byl 
v 10,30 hod. odstartován XVI. ročník MOTOTOUR Javorník s plněním různých úko-
lů. Dobrá zimní příprava strojů a jezdců z VK Česká Ves se projevila i na výsledcích. 
V kategorii tříkolek a sidecar byli Libor Podaný se spolujezdkyní Anetou Podanou 
druzí  a za nimi na třetím místě se umístili Karel Klosovský se spolujezdcem Filipem 
Bořutou. V kategorii veterán automobilů do roku 1945 obsadil Jan Rapčan první 
místo a v kategorii veterán motocyklů do roku 1945 byl Jiří Hauerland také první.

V kategorii motocyklů od roku 1945 do roku 1982 zvítězil Jiří Matoušek ml., 
druhý byl Josef Machač a třetí Werner Skřišovský. V kategorii veterán automobi-
lů od roku 1945 do roku 1982 vybojoval Jan Koryťák třetí místo. Velmi dobře se uvedla při premierovém startu Kateřina 
Hromjáková, která v kategorii žen obsadila první místo.

Za týden po Českoveském okruhu bylo ideální motorkářské počasí a v plné po-
hodě jsme se mohli vrátit do zlaté éry parních vlaků, ke které patřily i naše stroje. 
V Horní Lipové, Lipové-lázních i v Jeseníku zahajovali lázeňskou sezonu a naše 
stroje zde dotvářely, s jejich majiteli, pohodovou atmosféru danou počasím, účast-
níky a parní lokomotivou.

V červnu čekají auto-moto veterány další akce 17. 6. soutěž v Glucholazích, 
23. 6. Veterán piknik v Rudě nad Moravou a Mořická veterán rallye.

František Svačina
foto: Martin Krušínský, Josef Bodnár ml.

12. 5. 2012 od 9,00 hod. se začali sjíždět účastníci soutěže nejen z jesenického, 
šumperského a jiných okresů, ale i z Polska a Slovenska. Ze severozápadu „při-
jel“ déšť, pršelo a přehánělo celý den. Přes nepřízeň počasí se přišlo podívat na 
historická vozidla a jejich majitele 189 diváků, což byla  třetina obvyklého počtu. 
Nálada byla přesto dobrá, umocňována  hudebním doprovodem Tomáše Činčaly, 
horkým čajem  Marušky Obšilové a Jarky Klosovské, uzeným Jirky Horáka a nad-
šením všech pro auto-moto veterány. Oficiálně zahájil akci mecenáš českoveského 
veterán klubu Jiří Hauerland, účastníky i  diváky přivítal starosta obce Ing. Petr 
Mudra a organizační informace k soutěži připojil prezident klubu Josef Machač. 
Jízda pravidelnosti plánovaná původně na 2 okruhy s následným srovnáním časů 
jednotlivých soutěžících byla změněna na 1 okruh s daným ideálním časem, který 
odpovídal průměrné rychlosti 35 km/hod. Okruh se jel na Supíkovice přes Stracho-
vičky, Kolnovice-Terezín, letiště a Novou Ves. Na okruh vyjelo 18 autoveteránů a 24 
motoveteránů.

Pořadí na 1. – 3. místě
Autovet.:	 1.m. 	Milan Kropáček	 Škoda 1000 MB	 Nové Zámky	 -0,021 min.
	 2.m. 	Zbygněv Ciolek	 Škoda 1100 MB	 Opole	  0,091 min.
	 3.m.	 Jan Strossa	 SAAB 96 V 4	 Svob. Heřmanice	  0,329 min.
Motovet.:	 1.m.	 Josef Machač	 Jawa 250	 Česká Ves	  0,003 min.
	 2.m.	 Hromjáková Katka	 Jawa 50/555	 Česká Ves	  0,222 min
	 3.m.	 Baďura Zdenek 	 ČZ 125 T	 Česká Ves	  0,306 min

Jako nejkrásnější automobil a nejelegantnější účastníci v dobovém oblečení byli 
vyhlášeni Jiří a Dana Valnohovi ze Zábřehu na M. se svým autoveteránem zn. Wal-
ter Wiz z roku 1928. Za nejkrásnější motocykl byla uznána ČZ 250 Pavla Píšeho 
st. z Jeseníku. Nejvzdálenějším účastníkem byl Milan Kropáček z Nových Zámků 
na Slovensku, nejstarším účastníkem Josef Toman z Bludova - 82 roků, který přijel 
Fiatem 600 z r. 1959. V jízdě zručnosti motocyklů zvítězil Karel Chmelař st. z České Vsi na ČZ 150 C r. v. 1951, který měl 
velmi těžkého soupeře v Pavlu Brožovi z Přerova na skútru  ČZ 175. V jízdě zručnosti automobilů zvítězil Jindřich Mach 
z České Vsi s Gazem 69 M  r. v. 1957.

Katka Hromjáková a Jiří Matoušek ml. - 
vítězové svých kategorií.

V Horní Lipové nás osobně přivítal Alois 
Nebel a vyfotil se s námi.

Zahájení - uprostřed Jiří Hauerland, po 
jeho pravici Ing. Petr Mudra, ten třetí je 
Josef Machač.

Hanulík otec a syn renovovali slavný ZE-
TOR 25.



8

Hry bez hranic u nás na škole
„Cák, žbluňk, plác“, tak tyhle zvuky 

zněly ve čtvrtek 26. dubna na česko-
veském krytém bazénu. Nejen citos-
lovce vyjadřující pohyb dětí ve vodě, 
ať již v podobě klasických plaveckých 
stylů nebo v „malé“ vodě běhajících 
žáků s různými náčiními, ale slyšeli 
jsme i hlasité povzbuzování právě od-
počívajících nebo čekajících účastníků 
tří partnerských škol. Dostaveníčko si 
zde dali plaváčci, natěšení na dobrou 
zábavu i hodnotné sportovní výkony.

„Do toho!, pojď, jadymy chlopa-
ki“ a ještě spoustu dalších pobídek 
jsme zaznamenali při tradičním setká-
ní mládeže ze škol v polské Olszance, 
šesťáků až osmáků ze Stoda u Plzně 
a hlavně domácích borců a borkyň, 
hájících barvy ZŠ Makarenkova. Zná-
mý pracant jim byl asi velkým vzorem, 
protože konkurenci zdrtili nevídaným 
způsobem, sportovní terminologií 
by se dalo říci, že ve vlnách bazénu 
existovalo jen jedno mužstvo a tím 
se stali zástupci 2. stupně ZŠ v České 
Vsi. Ale tento fakt nebyl nejdůležitěj-
ším a  ani hlavním posláním Her bez 
hranic, zčásti financovaných penězi 
z fondů EU, nýbrž nadšení, elán, přá-
telství a kamarádství vzniklá při spo-
lečných setkáváních žáků mezi sebou. 
To byly atributy, pro které jsme akci 
připravili a úspěšně a ke spokojenosti 
všech zrealizovali. Ještě předtím, než 
se sportovci ponořili do chladivých vod 
plaveckého stánku, si všichni prohlédli 
areál školy, navštívili jednotlivé pra-
covny a učebny, zúčastnili se probíha-
jící výuky a z úst ředitelky Zdeňky Bliš-
ťanové se dozvěděli o úspěších, které 
v minulých letech škola zaznamenala. 
A nebylo jich málo.

Tak jak závodili a prožívali svá vy-
stoupení ostatních, se někdy nevidí na 
věhlasnějších sportovních akcích. Děc-
ka dala do startů ve štafetách všechny 
síly, jako bonus navíc přidala nezměr-
nou bojovnost a srdíčko na správném 
místě, takže diváci viděli opravdu líté 
boje, které někdy rozhodovaly ony 
pověstné centimetry. Škoda, že čas 
ubíhal tak rychle a organizátoři ani 
zdaleka neuskutečnili všechno, co si 
naplánovali. Věříme proto, že na příš-
tím společném srazu se zdaří i volné 
disciplíny v podobě skokových variací 
a úpolových soubojů smíšených párů. 

Na začátku vodních hrátek vystou-
pilo taneční duo Lenka s Anetou, které 
dostalo do varu po celodenní strastipl-

né cestě v autobuse poněkud povadlé 
osazenstvo spřátelených škol z Olszan-
ky a Stodu v Čechách. Přestávka mezi 
jednotlivými koly patřila instruktážní 
ukázce záchrany tonoucího, která za-
jisté posloužila jako návod pro všechny 
zúčastněné, jak se zachovat v těchto 
kritických situacích. Odborně vedla 
figuranty z řad dětí zkušená plavčice 
českoveského bazénu, jejíž podrobný 
výklad osvětlil pravidla při záchraně 
topícího se člověka. To je jen zlomek 
z velmi bohatého programu Her bez 
hranic. Co vše se bezmála za 3 hodiny 
událo, se můžete dočíst z přiloženého 
scénáře klání.

Po dovádění ve vodě se děti nave-
čeřely a pokračovaly pak v programu 
Her bez hranic ve vyhlášeném hotelu 
Zlatý Chlum, kde se ve večerních hodi-
nách uskutečnilo slavnostní vyhlášení 
plaveckého dílu dvoudenního zápolení. 
Nakonec spokojeni odcházeli všichni 
závodníci, každý obdržel zaslouženou 
odměnu v podobě sladkosti a přes po-
čáteční nesmělé pokusy se záhy disko-
téka rozjela tak, že si tanečníci vymohli 
ještě další půlhodinku tance navíc.

Druhý den začala nesoutěžní část 
hned po chutné snídani ve školní jídel-
ně. Všichni si mohli projít a vyzkoušet 
stanoviště, na kterých byly připraveny 
jednotlivé druhy sportů. Nejvíce chti-
vých se vystřídalo na venkovním flor-
balovém hřišti, někteří bojovali v tělo-
cvičně pod vysokou volejbalovou sítí 
a třetí skupina si zapinkala badminton 

na zeleném pažitu v prostorách naše-
ho krásného atletického areálu. Po-
sledním bodem se stala návštěva míst-
ních Lázní Jeseník, kde si hosté prošli 
celou lázeňskou kolonádu, zavítali na 
výbornou lázeňskou zmrzlinu a oplat-
ky. Cestu završili u léčivých pramenů 
a vyzkoušeli si i některé vodní proce-
dury v balneo centru. Myslím, že celá 
akce Hry bez hranic se vydařila na vý-
bornou, jak ostatně svědčí pochvalné 
odpovědi některých respondentů. „Vy-
švjenite“, řekl Polák Marcin z Olszanky 
a přidala se i Jana ze Stoda u Plzně: 
„Příště přijedeme zase, protože to bylo 
hustý!“ K tomu netřeba žádného vel-
kého komentáře, snad jen to, že i my 
českoveští se těšíme na příští rok, kdy 
budou hostiteli právě kluci a holky ze 
západu Čech.

Mgr. Milada Podolská

ČASOVÝ HARMONOGRAM SOUTĚŽÍ

14:00 – 14:50 
	 Slavnostní zahájení
	 Vystoupení mažoretek
	 Organizační pokyny

15:00 – 16:30 
	 Plavecké soutěže – malá voda
	 Štafety družstev – velká voda
	 Ukázka – záchrana tonoucího
	 Plavecké duely žáků a učitelů

17:00	 Ukončení
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Mezinárodní mládežnický šachový turnaj „Zostań  szachowym  mistrzem”

Kalendář akcí na RANČI OREL Česká Ves 

Šachové oddíly z Prudniku, České Vsi a Zlatých Hor uspořádaly mezinárodní mládežnický turnaj v rámci příhraniční spo-
lupráce. Hrálo se 5 turnajů, první turnaj byl zahájen 29.10.2011 ve Zlatých Horách, další kola se hrála v Polsku, poslední 
páté kolo se uskutečnilo v sobotu 12.5.2012 v České Vsi za účasti mládežníků obou pohlaví od 6 – 18 let z polské 
Opole, Nysy, Prudniku, Kedzierzyn, Szybowice, Brzeg, Biala Nyska, České Vsi, Zlatých Hor, Města Albrechtice, Vrbna pod 
Pradědem, Libiny. Turnaj zahájil starosta České Vsi ing. Petr Mudra, který poděkoval organizátorům za jejich obětavou 
práci a popřál jim i účastníkům hodně úspěchů v další činnosti. Účastníci Mezinárodního mládežnického šachového turnaje 
„Zostań  szachowym  mistrzem” byli rozděleni do tří věkových skupin:

Skupina „A” – 9 let a mładší 		  celkem 41 chlapců a dívek
Skupina „B” – 10 - 12 let		  celkem 52 chlapců a dívek
Skupina „C” – 13 - 18 let 		  celkem 31 chlapců a dívek
Skvělého úspěchu dosáhli hráči SK Řetězárna. V nejmladší kategorii se umístil v konečném pořadí po pěti turnajích na 

druhém místě Jedlička Pavel, na 26. se umístil Jaroš Tomáš, 29. Havlíček Lukáš. 
Ve skupině 10 – 12 let se umístil v konečném pořadí na 6. místě Škarpa Tomáš, na 20. Dostál Aleš, 46. Dostál Lukáš, 

51. Jedličková Anna.
Ve skupině 13 – 18 let se v konečném pořadí umístil na třetím místě Loužil Filip, na 5. Chytil Petr, 15. Gnida Patrik 

(odehrál pouze dva turnaje), 29. Svoboda Dominik (dva turnaje).
Na turnaji v České Vsi 12.5. v kategorii 9 a mladší skončil na 5. místě Jedlička Pavel, na 10. Havlíček Lukáš, 12. Jaroň 

Tomáš, v kategorii 10 – 12 let skončil na 2. místě Škarpa Tomáš, 14. Dostál Lukáš, ve skupině  13 – 18 let na 2. místě 
skončil Loužil Filip, 8. Chytil Petr, 9. Svoboda Dominik. 11. Kekely Lukáš.                                                 

Václav Toffl

22.6.2012  ZABÍJAČKOVÉ HODY S ŽIVOU HUD-
BOU - více na www.ranc-orel.cz

30.6.2012  PŘIVÍTÁNÍ PRÁZDNIN - Ranč Orel po-
řádá akci k ukončení školního roku 2011/2012. Zveme Vás 
na velkou dětskou párty. Těšit se můžete na zajímavý pro-
gram pro děti plný her a soutěží, velkou dětskou diskotéku 
a palačinkové hody! Po celý den bude v ADRENALIN PARKu 
probíhat  speciální akce –  50% sleva na všechny Adrenali-
nové aktivity pro děti do 15let. DÁREK PRO KAŽDÉHO, KDO 
DONESE VYSVĚDČENÍ SE SAMÝMI JEDNIČKAMI!!! 

1.-8.7.2012 Taneční tábor - Pod záštitou tanečního 
studia Lenky Bachové, pořádáme v termínu 1.-8.7.2012, 
8  denní dětský taneční tábor. Kromě standardního tábo-
rového programu bude tábor zaměřen na výuku různých 
tanečních stylů – aerobic, zumba, latinskoamerické tance, 
moderna (jazz, show dance), disco dance, orientální tance, 
cheerleaderky… Tábor bude probíhat pod vedením trenérky 
skupin v Tanečním studiu LB, lektorky zumby Barbory Jurní-
kové, mistryně Evropy kategorie soloformace v letech 2008, 
2009, 2010, 2011, mažoretkový sport!! Více info naleznete: 
http://www.ranc-orel.cz/detske-tabory/

10.-19.7.  a  20.-29.7.2012 Tábory u koní - Již de-
sátým rokem pořádáme na Ranči Orel dětské letní tábory 
u  koní. Kromě standardního táborového programu mají 
u nás děti příležitost vozit se na konících, seznámí se s tím, 
jak se koně čistí, sedlají, krmí a hlavně zažijí pocit, jaké to je, 
sedět na koňském hřbetě. Více info naleznete: http://www.
ranc-orel.cz/detske-tabory/

29.7.-5.8.2012 Westernové dřevosochání - Srdeč-
ně Vás zveme na 1. ročník Westernového dřevosochání na 
Ranči Orel. Ve dnech 29.7.-5.8. bude na ranči probíhat řez-
bářské sympózium na westernové téma. Využijte jedinečné 
příležitosti navštívit v těchto dnech Ranč Orel a pozorovat 
řezbáře přímo při práci. V sobotu 4.8. proběhne slavnostní 
zakončení a odhalení soch. Připraven bude bohatý program 
pro děti i dospělé, ukázka řezby motorovou pilou, řemeslný 

jarmark, spoustu dobrého jídla a pití a hudební produkce.
15.8. Country hraní s Martinem Krulichem - Zve-

me Vás na country hudební produkci ve Steak Saloonu na 
Ranči Orel. Přijďte si k nám nejen  zatancovat! Kromě stylo-
vé country hudby Vám zde nabídneme mnoho dobrého pití 
a steakové speciality z grillu či mexické kuchyně. Originální 
westernové kostýmy oceníme welcome drinkem.

17.8.2012 Freiwaldau Fest - Zbrusu nová tvář fes-
tivalové série “Smrťák”. Těšit se opět můžete na spoustu 
vynikajících kapel, dvě stage, bohaté občerstvení a dopro-
vodný program. Více na www.ranc-orel.cz

25.8.2012 Farmářské trhy - více na www.ranc-orel.cz
31.8.2012 Rozloučení s prázdninami - více na www
8.9.2012 Drakiáda - více na www.ranc-orel.cz
15.9.2012 Vinobraní a dožínky - více na www
28.9.2012 Svatováclavské posvícení - více na www
27.10.2012 Halloween - více na www.ranc-orel.cz

Ranč Orel Vás zve na Dětský den  
„DOBÝVÁNÍ STŘEDOVĚKÉHO HRADU“, který se koná  

v sobotu 2.6.2012 od 10.00 hodin. 

Žádáme všechny princezny, princátka a spanilé rytíře, aby 
nám přišli pomoci!

Na děti čeká spousta zábavných stanovišť, soutěže o pěkné 
ceny, tanec, zpěv, malování, vystoupení, koně, kolotoče 

a mnohé další.

Program pro děti na www.ranc-orel.cz

Večerní program pro dospělé: 

od 18:00 kapela Countrio, od 21:00 Fireshow

Vstupné: děti zdarma, dospělí 50 Kč.

Dětský den na Ranči OREL 
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Vztah ke kulturnímu dědictví je jedním z měřítek vzdělanosti národa
Milí přátelé,   
kulturní dědictví, které vytvořily 

ruce našich předků, bychom měli opa-
trovat jako vzácný diamant. Mysleme 
na to, že náš současný postoj jednou 
posoudí také naše děti. Nedopusťme, 
aby si o nás myslely, že nám odkaz mi-
nulých generací byl lhostejný.

Jednou z mnoha kulturních pamá-
tek našeho regionu je kostel sv. Jana 
Křtitele v Horním Údolí u Zlatých Hor. 
Když si představíme z kolika kamenů 
se skládá tento skvost, jež byl prohlá-
šen za nemovitou kulturní památku, 
napadne nás otázka – jak se podařilo 
v druhé polovině devatenáctého stole-
tí těžký stavební materiál dostat až na 
toto místo? Je s podivem, že v době, 
kdy nebyla k dispozici těžká technika, 
poradili si lidé sami. Vedeni vidinou 
budoucí stavby tahali těžké kameny 
na svých bedrech až na místo, kde po-
sléze vyrostl kostel, jenž je zasvěcen 
sv. Janu Křtiteli.

V druhé polovině minulého století 
církevní stánek přestal sloužit původ-
nímu účelu a chátral. Nebýt rektora 
Poutního místa Panny Marie Pomocné 
u Zlatých Hor Stanislava Lekavého, 
nejspíš bychom dnes neměli co za-
chraňovat. Prosadil, aby zdevastovaná 
budova byla prohlášena nemovitou 

kulturní památkou. Tím byl položen 
základ k rekonstrukci ojedinělé stavby 
Severozápadního Slezska. 

Kromě darů a dotací svým „málem“ 
přispívají k rekonstrukci objektu také 
návštěvníci pravidelných benefičních 
koncertů, které se od roku 2003 konají 
v posvátném prostoru Poutního místa 
Panny Marie Pomocné u Zlatých Hor.

Milí přátelé, 
přijměte prosím, pozvání Melodia 

Art Management a Duchovní správy 
Poutního místa Panny Marie Pomocné 
u Zlatých Hor k účasti na desátém kon-
certu, který se uskuteční dne 16. červ-
na 2012 v 17.00 hodin v prostoru výše 
citovaného poutního místa.

Dokažme sami sobě a také svému 
okolí, že nám není lhostejný stav kul-
turního dědictví, kterým naše krásná 
vlast i náš region oplývá. Dobrovolným 
příspěvkem posuneme rekonstruk-
ci nemovité kulturní památky kostela 
sv. Jana Křtitele o krok dále. 

Za naši velkorysost nám poděkuje 
pražský chlapecký pěvecký sbor Pue-
ri Gaudentes, se kterým se po velkém 
úspěchu v prosinci 2011 v jesenické 
kapli představí sopranistka Marta Rei-
chelová, jejímž domovem je Česká Ves. 
Na klavír a na varhany sbor doprovodí 

studentka Hudební fakulty Akademie 
múzických umění v Praze Denisa Mar-
tínková. V programu zazní kromě díla 
Mozarta, Bacha, Buxtehude, Duruflé, 
Webbera, Francka, Solera, de Victorii, 
Badingse, Janáčka, Mascagniho také 
autorská skladba člena Oškerovy de-
chovky a vašeho spoluobčana  Milosla-
va Oškery Jen Bůh, to ví.

Milí českoveští, 
Pueri Gaudentes slovy zaklada-

telky a umělecké vedoucí paní Zdeny 
Součkové byl nadšen atmosférou pro-
sincového koncertu, za kterou patří 
poděkování právě vám. Nebýt toho, 
že jesenická kaple praskala ve švech, 
nepodařilo by se hudební těleso zís-
kat pro vystoupení na Poutním místě 
Panny Marie Pomocné u Zlatých Hor. 
Jsem přesvědčena, že jejich očekávání 
nezklameme, nehledě na to, že svou 
troškou do mlýna přispějeme k reali-
zaci dobré věci. 

Koncert by se nemohl uskuteč-
nit nebýt podpory Ing. Cyrila Svozila, 
který nad koncertem převzal záštitu, 
Řetězárny Česká Ves, Jesenického tý-
deníku, zpravodajů Česká Ves, Jeseník 
a Zlaté Hory.

Za pořadatele děkuje 
Jarmila Pohlová

Krajský přebor družstev mladších žáků
Turnaj se uskutečnil 28.4.2012 v Grygově za účasti šestičlenných smíšených 

družstev:  
4 chlapci (dívky) narozeni(y) 1. 1. 2000 a mladší.
1 chlapec (dívka) narozen(a) 1. 1. 2003 a mladší.
1 dívka narozena 1. 1. 2000 a mladší.
Účastníci: 
SK Řetězárna, TJ Sokol Skalička, ŠK Vinary, ŠK ZŠ Hrabišín a SK Prostějov. 
Vítězem a postupujícím do celostátního kola se stalo družstvo TJ Sokol Ska-

lička (viz tabulka).

Sestava

Šach. Jméno NRtg. Narozen
1. Škarpa Tomáš 1000 06.07.2001
2. Dostál Lukáš 1000 11.06.2001
3. Grešák Ivo 1000 09.03.2001
4. Jedlička Pavel 1000 13.06.2002
5. Jedličková Anna 0 24.04.2004
6. Kolář Jan 1100 03.08.2005
7. Jaroň Tomáš 0 20.04.2005

Krajský přebor družstev mladších žáků - Frygov 28. 4. 2012

Start. č. Družstvo 1 2 3 4 5 MP3 Body Pořadí
1 TJ Sokol Skalička * 5 4% 4 4 12 17% 1
2 SK Prostějov 1 * 3% 2% 2 3 9 4
3 ŠK Vinary 1% 2% * 1 2 0 7 5
4 ŠK ZŠ Hrabišín 2 3% 5 * 3 7 13% 2
5 SK Řetězárna Česká Ves 2 4 4 3 * 7 13 3

Družstvo SK Řetězárna si vedlo velmi dobře a nebýt několika zbytečných 
chyb, celkové umístění by bylo lepší. S Hrabišínem  skončilo utkání  3 : 3, přes-
tože naši žáci již vedli 2:0. Se Skaličkou také vedli 2:0, ale nakonec prohráli 2:4. 
Prostějov a Vinary porazili 4:2. 

SK Řetězárna pod vedením trenéra 
Eduarda Tilla hrál v sestavě

Václav Toffl
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SPOLEČENSKÁ  
KRONIKA

Narodili se: 

Burďáková Kristýna    30.03.2012

Kantořík Samuel        04.04.2012

V měsíci červnu narozeniny 
oslaví: 

Tumová Růžena 	 90 let

Michálková Paulína 	 86 let 

Baudisová Miroslava 	 82 let 

Mindeková Mária 	 81 let 

Ryšánková Jiřina 	 81 let

Plastarias Alekos	 75 let 

Knedlová Eva 		  75 let

Orel František 		  70 let 

Pruchnický Josef 	 65 let

Vainar Václav 		  65 let

Herzog Jiří 		  65 let 

Kaděra Jan 		  65 let 

Podlaha Jiří 		  65 let 

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
Mladíci – vandalové, kteří poničili vlakovou čekárnu nad bazénem, byli 

policií vypátráni. Vlastními silami i náklady ji uvedli do původního stavu 
a vyhnuli se tak obžalobě z trestného činu.

Kromě stavební činnosti, uvedené v čl. „ Informace z úřadu“, které fi-
nancuje naše obec, vidíme i další stavební ruch. Na připojených snímcích 
je kladení plynového potrubí na Haškově ulici, které provádí společnost 
RWE,  a.s. a přestavba bývalé  závodní jídelny v režii podnikatele p. Gnidy.

16. května členové Klubu důchodců Řetězárny navštívili svá bývalá pra-
coviště v závodě. Uvítalo je vedení v čele s generálním ředitelem PhDr. Pe-
trem Gorolem. Po menším občerstvení se rozdělili do několika skupin a pří-
tomní ředitelé úseků je provedli celým provozem. Důchodci se pochvalně 
vyjadřovali o pořádku, který v závodě všude vládne a mnozí, zvláště ti 
starší, obdivovali nové stroje, o kterých, za jejich aktivní činnosti, se jim 
jen zdálo.

- red -



12
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Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,- Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4 s.r.o. Toto číslo vyšlo: 31. května 2012.

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 19. 6. 2012.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České 
Vsi, kanceláři č. 1.

Tajenka z čísla 4/2012: Využíváte obecní knihovnu? 
Vylosována byla: Jatiová Marta, Česká Ves 

Blahopřejeme

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. 	 okovat, dokopnutí, provedl dotaz 
B. 	 drb, domácky Leona, pod tím, slaná  
	 minerální voda, patřící Lvovy 
C. 	 Univerzita Karlova (zkr.), purpur, ná- 
	 zev (nadpis), náš výrobce elektric- 
	 kých spotřebičů, název písmene N
D. 	 junáci, telefon (zkráceně), malá opice 
E. 	 klovnul, 1. ČÁST TAJENKY, ten co 
	 řve 
F. 	 chem. zn. hliníku, postup, ukazovací  
	 zájmeno, zvětšovací sklo, ukazovací  
	 zájmeno 
G. 	 velký sedlák (hanlivě), indiáni, pose- 
	 zení (hovorově) 
H. 	 provedl opadání, supermarket pro ku- 
	 tily, stále pokračovala 
I. 	 chem. zn. vodíku, tento (rusky), nohy  
	 (hanlivě), letadlo, římsky 1000
J. 	 větná spojka, 2. ČÁST TAJENKY, sa-
	 mohláska
K. 	 porobení, strana účtu, podrazení 
L. 	 pěna do koupele (název), kanár, ti co  
	 chodí 
M. 	 nesnášenlivá žena, naše tajná služba,  
	 malý sud 
N. 	 Slovan, časový úsek, utají (A=Á) 
O. 	 Havajec, větev (slovensky), jméno  
	 spisovatele Staška 

Svisle: 
1. 	 hudební dílo, jako (rusky), spadne  
	 (dětsky A=Á), mistrovství světa ka- 
	 noistů (zkr.) 
2. 	 chuchvalec, SPZ Klatov, praská, slo- 
	 hový útvar 
3. 	 otvory ve zdi, patřící oslovi, chor- 
	 vatské městečko, já (latinsky), chem. 
	 zn. dusíku 
4. 	 Ulrika (domácky), ústřední výbor  
	 (U=Ú), neobdělané pole, zvolání to- 
	 readora (E=É), Vojenská akademie  
	 (zkr.)
5. 	 … a mechtle, Švejkův kurát, dům (ho- 
	 vorově)
6. 	 3. pád (latinsky), opak sytosti (psáno  
	 od zadu), vytéká ze sopky (A=Á), ini- 
	 ciály zpěváka Kryla 
7. 	 opilý, divadelní závěs, opak zla 
8. 	 místo pro kotel, vojenský oddíl (dří- 
	 vější název) 
9. 	 opuchle, viděl na vlastní oči, cit 
10. 	letec, zhotovený litím (Y=Ý), první  
	 novinová služba (zkr.), učený rabín  
	 (zkr.) 
11. 	odmítnu, prachové části, snaha po- 
	 moci 
12. 	šachová remíza, římská 4, vojenský  
	 příkaz, SPZ Domažlic, spojené národy  
	 (anglická zkr.) 
13. 	tisk (slovensky), úrodné místo v pouš- 
	 ti, Čapkův román, zakázaný insekti- 
	 cid, téčko 
14. 	klekání, předpona, tělo (slovensky),  
	 náš bývalý fotbalista Luděk … 
15.	 silné provazy, blízké polské město,  
	 uprostřed, nečistota 

Pomůcky: BIS, ETOT, MACELA, KANAK, 
NOVELA, TAR, UN 

Tajenka: 
Udělejte si …!


